²²⁷ Cfr. MONGET, La Chartreuse de Dijon , II, 70-71.

VOET-TOURNEUR, f.37: « *Item circa istud tempus seu modicum post fuit hic sepultus in parvo cemiterio iuxta dietam parvam capellam domnus Ludovicus quondam prior et professus domus ordinis nostri in Divione quondam visitator provincie Francie qui obiit circa Bruxellam. Unde notandum quod dictus domus Ludovicus per Capitulum nostrum fuit absolutus a prioratu diete domus forte anno precedenti quod ipse egre ferens et putans non meruisse absolutionem trantulit se ad ducem Burgundie Filippum sibi favorabilem ut adiutorio ipsius resti tueretur in prioratum suum propter quod etiam Roman tetendit impetrans ad idem litteras summi pontificis. Et cum cuncta impetrasset et descendendo venisset iuxta Bruxellam in qua tunc dictus Dux manebat subita infirmi tate correptus diem sine loquela clausit extremum. Unde admirans dicti Ducis Cancellarius a similibus dicit patri bus ordinis qui propter dictum domnum Ludovicum missi fuerunt ad prefatum ducem pro eodem placando ne indignaretur toto ordini propter dictum Ludovicum. O nunc cognosco quod Deus diligit ordinem vestrum et tuetur, quia si dictus Ludovicus potuisset venisse ad predictum Principem et sibi fuisset locutus de causa sua ordo vester valde habuisset pati. Sed dominus Jesus liberavit ordinem vester ab inimico et turbatione magna et ipsi eidem patre iuverunt eundem hic sepelire sed prior Capelle et visitatores noluerunt ut pro eo solveretur brevis et alia communia suffragia ordinis a fratribus...* » ; Waarschijnlijk reagerend op dit geval, hernieuwde het generaal kapittel generaal van 1460 een dekreet van 1413 waardoor de monnik, die druk uitoeffende op de orde langs de geestelijke of wereldlijke macht om een plaats te veroveren of om iemand te weren, *ipso facto* uit zijn bediening ontslagen was en onbekwaam nog ooit een ambt te bekleden.

DE WAL, I, 71, a.1460: « *Cum iuxta tenorem ordinationem Capituli generali anni 1413 quae incipit: Ad reprimendum ambitionem temeritatem etc. Quaecumque persona ordinis quae per se vel per alium impetraret vel afferret litteras quorumcumque Principum vel Dominorum ecclesiarum vel laicorum ad capitulum generale vel ad Rmum Patrem priorem Cartusie deprecatoria vel comminatorias super institutione vel destitutione cuiuscumque personae officii vel administrationis cuiuslibet ordinis nostri si persona pro qua scriptum esset obedientiam obtinuisset ipso facto illa obedientia essent privati vel alias inhabiles pro quarumcumque nostri ordinis in posetrum obtinenda.* ».